

NOTAT



Miljøministeriet  
Miljøstyrelsen

Erhverv  
J.nr. 001-12748  
Ref. riksb  
Den 10. marts 2015

**Bilag til besvarelse af spørgsmål nr. 10 (L.126)**

Oversigt over klagemuligheder i relation til miljøgodkendelser efter gældende bestemmelser i miljøbeskyttelsesloven og efter lovforslagets bestemmelser.

<b>Klageadgang relateret til miljøgodkendelser efter de gældende bestemmelser</b>	<b>Klageadgang relateret til miljøgodkendelser efter lovforslagets bestemmelser</b>
Der kan klages over tilladelser og godkendelser samt påbud/forbud til Natur- og Miljøklagenævnet. Generelt er der mulighed for at rette henvendelse til kommunen om forurenende virksomheder med henblik på, at der udstedes påbud.	Samme retstilstand som i dag
Spørgsmål om, hvorvidt den pågældende virksomhed er godkendelsespligtig, kan ikke påklages, med mindre der er tale om en bilag 1 virksomhed (omfattet af direktivet om industrielle emissioner), eller der er tale om en af kommunalbestyrelsens egne virksomheder.	Samme retstilstand som i dag
Afslag på ansøgning om godkendelse kan ikke påklages, hvis begrundelsen for afslaget er, at lokaliseringen det pågældende sted vil være i strid med kommuneplan eller lokalplan.	Samme retstilstand som i dag
Påbud/forbud efter miljøbeskyttelseslovens § 69 om (tilsynsafgørelser) kan ikke påklages til Natur- og Miljøklagenævnet	Samme retstilstand som i dag
Afgørelser om tilladelse til at påbegynde bygge- og anlægsarbejder, før der er givet miljøgodkendelse, kan ikke påklages	Samme retstilstand som i dag

	<p><b>Klageadgang i relation til branchebekendtgørelser efter lovforslagets bestemmelser</b></p>
	<p>I første omgang udarbejdes der en branchebekendtgørelse for maskinværksteder.</p> <p>For de maskinværksteder, der anmelder sig i henhold til en branchebekendtgørelse og lever op til denne, træffer myndigheden <i>ikke</i> nogen afgørelse og derfor kan der ikke klages.</p> <p>Hvis virksomheden i forbindelse med anmeldelsen søger dispensation i forhold til et eller flere krav i branchebekendtgørelsen, træffer myndigheden en afgørelse, som kan påklages.</p> <p>Hvis myndigheden vælger at lempe, skærpe eller supplere de generelle regler i en branchebekendtgørelse, træffer den en afgørelse, som kan påklages.</p> <p>Generelt er der mulighed for at rette henvendelse til kommunen om forurenende virksomheder med henblik på, at der udstedes påbud.</p> <p>Der kan klages over påbud som udstedes efter f.eks. et tilsyn på virksomheden.</p>